



Maskinerne står tæt i klublokalet på Præstø Havn, så roerne også om vinteren kan holde formen ved lige. Løsningen på de trange kår er ifølge Martin Poulsen nybyggeri. Det behøver ikke at være arkitekttegnet - bare det er funktionelt. Foto: Bjørn Armbjørn

Nyt klubhus deler fortsat vandene

FRITID VED VANDET: Præstø-roerne mangler plads. Gasbeton og manglende ventilation gør deres bygning uegnet til vinteraktiviteter.

Af Nina Lise

PRÆSTØ: Både lokalråd, bevaringsforening, menighedsråd og beboere kom på barrikaderne, da en ny lokalplan for Præstø by i efteråret skulle vedtages. Den åbnede op for nybyggeri i op til syv meters højde på havnen. Planerne blev midlertidigt fejlet af bordet, og tilbage står nu Præstø Roklub med deres gamle gasbetonbygning. Byggeriet er ikke ved at falde sammen, men det er utidssvarende og uegnet til klublokale.

- Vi har træningslokale og klublokale i samme rum, og der er ingen ventilation. Folk sidder og sveder i romaskinerne, mens andre forsøger at sidde og drikke en kop kaffe og snakke sammen. Det er svært at skabe noget socialt på den baggrund,

siger Martin Poulsen og tilføjer, at enkeltlagsmurene gør byggeriet uegnet til klubbens aktiviteter om vinteren.

Storebror og lillebror

Roklubben har med sine 70 medlemmer altid været lillebror, men dialogen med storebror, Præstø Sejlklub, er god. De sejler på det samme vand og glæder sig over den proces, der nu er i gang med DGI Faciliteter & Lokaludvikling.

- Vi vil gerne have et samlet område, der ser pænere ud og bliver åbnet mere op, så flere kan færdes her. Vi



Vi har træningslokale og klublokale i samme rum, og der er ingen ventilation. Folk sidder og sveder i romaskinerne, mens andre forsøger at sidde og drikke en kop kaffe og snakke sammen.

Martin Poulsen, formand, Præstø Roklub



DGI skal tegne en ny havnefront til Præstø. Sjællandske har talt med nogle af dem, der har deres daglige gang ved vandet.

har argumenteret for, at en byggehøjde på syv meter ikke vil genere nogle, men det kræver en ny høring og lokalplan. Så ingen ved, hvad det ender med, siger Martin Poulsen med henvisning til kommunalbestyrelsens beslutning om, at der, hvis Præstø Roklub og Præstø Sejlklub indsender en byggeansøgning, skal vedtages en særskilt lokalplan for området.

Intet er helligt

Roernes formand håber, at et DGI-projekt vil vinde mere gehør end solitære bygninger. Men foreløbig må Præstø Roklub få det bedste ud af de rammer, de har. På en helt almindelig hverdagsmorgen bliver der knoklet i maskinerne af folk, der kan lide det traditionelle klubmiljø.

- Vi har diskuteret klippe-

kort mange gange i klubben, men klippekort kræver både trænere og frivillige. For at man kan komme ud og ro, skal man have gået på roskele, siger Martin Poulsen.

- Nogle klubber, der tilbyder rofitness, har fået ballade i forhold til tilskud. Vi skal ikke være en konkurrent til fitnesscentrene, fortæller han og tilføjer, at roerne fortsat vil vedligeholde deres bygning. Skrækscaenariet er at vente på et projekt, der ikke bliver til noget.

- Vi har brug for flere kvadratmeter. Et tankespind kunne være at flytte roklubben - man kunne bygge på den anden side af havnen. Det giver plads til mere parkering, som er nødvendig, hvis man vil have flere på stranden. Intet er helligt, slutter han.

Tyve snuppede 19 tons bly på rasteplads

KALVEHAVE: 19 tons bly, der har en officiel værdi af næsten 150.000 kroner, er blevet stjålet fra nogle entreprenørmaskiner, der stod på en rasteplads på Viemosegade i Kalvehave.

Tyveriet er sket allerede i december, mellem 3. og 11. december, men er først blevet opdaget nu, hvor maskinerne bliver gjort klar til forårets asfaltarbejder.

Det er bly, der var placeret på store vejtrømler, som presser asfaltbelægning jævn, som er stjålet.

Megatungt metal

Bly er et af de tungeste metaller, dog overgået af uran, guld og platin, og med en vægtfylde på 11,34, så fylder 19 tons cirka halvanden kubikmeter.

Tromlerne stod på rastepladsen i godt en uge i december, hvorefter de blev kørt på trailer til vinterop-

bevaring, uden at personalet opdagede, at de var lettere for de tunge blybarrer. Firmaet mener med sikkerhed, at tyveriet må være sket, mens maskinerne stod parkeret på rasteplads ved Viemose Gade, og anmeldte derfor tirsdag tyveriet til Vordingborg Politi.

Professionelt kup

- Det virker professionelt og kræver både viden om maskinerne og en aftager til blyet. Hvis nogen har set noget eller hørt om en stor mængde bly, så vil vi gerne orienteres, siger politikommissær Arne Holdensen fra ordenspolitiet i Vordingborg.

Selv om blyet kun fylder halvanden kubikmeter har det krævet mange køreture eller et køretøj af anselig størrelse at få det transporteret væk fra Kalvehave.

php

Flere indbrud i dagtimerne

HELE KOMMUNEN: Indbrud hører oftest til nattens gerninger, men tirsdag var tyvene aktive i dagtimerne, flere steder i kommunen. På Ambergvej i den nordlige udkant af Ørslev brød de ind gennem et køkkenvindue og gik derfra igen med en større mængde tyvekoster. Der blev blandt andet stjålet iPad, smykker, musikafspiller, kamera, Samsung-tv og parfume i tidsrummet mellem klokken 10 og 16.15, hvor husejeren kom hjem igen.

På Drejerskovvej ved Nyråd skete der også indbrud i samme tidsrum. Her blev udbyttet også et tv samt et luftgevær. Endelig opdagede beboere af et hus på Primulavej tirsdag klokken 17.15, at der ed et indbrud var stjålet el-værktøj, en bærbar pc, og tre telefoner, iPhone3, iPhone4 og iPhone5.

En enkelt pille fundet ved ransagning

VORDINGBORG: Efter et anonymt tip foretog politiet tirsdag klokken 11.25 ransagning efter narko i en lejlighed på Jernbanegade i Vordingborg. Tippet lød på, at der blev solgt narkotika fra lejligheden, men politiet fandt kun en enkelt ecstasy-pille. Den er dog nok til, at lejlighedens 20-årige mandlige beboer blev sigtet for overtrædelse af lov om euforiserende stoffer.

Der var røg - uden brand

VORDINGBORG: Mundheldet 'Der går ikke røg af en brand uden ild' holder ikke altid vand. Brandvæsenet blev forleden eftermiddag kaldt til musikspillestedet Stars i Algade, hvor meldingen lød på kraftig røgdudvikling, især fra bagbygningen.

Det er her i bagbygningen, at musikken spiller, og da brandvæsenet kom frem, viste det sig, at der var tale om opvarmning til en koncert. Man skulle afprøve det røgsystem, der ved mange koncerter er en del af oplevelsen for publikum, så der var tale om røg uden ild. De optrædende kunstnere må ikke længere ryge på scenen, men de må gerne medbringe en røgmaskine, der opvarmer en væske, som udvikler sig til damp.

Hør om gods, to koner og 23 børn

PRÆSTØ: A. G. Moltke styrede Danmark under Frederik d. V, og som tak fik han flere godser bl.a. Bregentved. Han havde to koner, som han i alt fik 23 børn med. Alt dette og meget mere vil Jens Trøsing Andersen fra Haslev fortælle om i Ok Klubben Præstø mandag 16. marts kl. 14 i Kirkehuset, Adelgade 127, Præstø.